2021年３月 12日

各  位

会 社 名 株式会社スペースバリューホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  森岡 直樹

（東証１部・コード番号 1448）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部ＩＲ広報部長 島田 英樹

電話番号 03-5439-6070

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 10 月７日付公表の業績予想を修正することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

80,000

百万円

2,500

百万円

2,500

百万円

2,580

円 銭

73.39

今回発表予想（Ｂ） 78,400 1,000 1,580 1,250 35.56

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,600 ▲1,500 ▲920 ▲1,330 ―――

増 減 率 （ ％ ） ▲2.0 ▲60.0 ▲36.8 ▲51.6 ―――

(ご参考）前期実績

(2020 年３月期)
85,481 2,483 2,855 997 28.39

２. 修正の理由

売上高につきましては、主に立体駐車場事業における販売事業、メンテナンス事業及び駐

車場運営・管理事業の売上高が総じて当初の想定を下回ったことにより前回発表予想を下回

る見込みとなりました。

利益面につきましては、上記に伴う売上高の減少に加えて、人員の適正配置に伴う労務費

の増加や工事予算外の費用が発生したこともあり、売上総利益は当初の想定より減少する見

込みとなりました。また、内部管理体制の維持・強化にかかる費用等の計上により販管費の

増加が見込まれることから営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前

回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値については、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上